
UCHWAŁA NR 0007.XXIV.65.2016 
Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Gminny Zespół Oświaty, Kultury, Sportu                              
i Turystyki z siedzibą w Tworkowie dla jednostek organizacyjnych Gminy Krzyżanowice  

 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 -3, art. 10 c, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz.446, z późn.zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się o zorganizowaniu wspólnej obsługi dla samorządowych jednostek budżetowych, 
zwanych dalej „jednostkami obsługiwanymi”, wymienionych w § 2, przez Gminny Zespół Oświaty, 
Kultury, Sportu i Turystyki z siedzibą w Tworkowie,  zwany  dalej   „jednostką obsługującą”. 

§ 2 

Wspólna obsługa prowadzona będzie dla następujących jednostek obsługiwanych: 
1) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Bieńkowicach; 

2) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chałupkach; 
3) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Krzyżanowicach; 
4) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tworkowie; 
5) Szkoły Podstawowej w Zabełkowie; 
6) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Owsiszczach; 
7) Przedszkola w Bieńkowicach; 
8) Przedszkola w Chałupkach; 
9) Przedszkola w Krzyżanowicach; 
10) Przedszkola  w Tworkowie; 
11) Przedszkola Publicznego im. Kubusia Puchatka w Zabełkowie. 

§ 3 

Wspólna obsługa prowadzona przez jednostkę obsługującą obejmowała będzie:  
1) prowadzenie, jako jednostka obsługująca wspólnej obsługi na rzecz jednostek obsługiwanych w  

zakresie: 
a) rachunkowości i sprawozdawczości; 
b) obsługi systemu wynagrodzeń i świadczeń pracowniczych, wraz z pochodnymi; 
c) obsługi finansowej w zakres której wchodzi: 

- prowadzenie obsługi kasowej i bankowej obejmujące wykonywanie dyspozycji środkami 
finansowymi; 
- prowadzenia rozliczeń z urzędami skarbowymi, ZUS i innymi instytucjami, 

d) obsługi organizacyjno-administracyjnej, w zakres której wchodzi: 
- obsługa prawna, 
- obsługa informatyczna, 
- prowadzenie teczek akt osobowych dyrektorów jednostek obsługiwanych, 
- przeglądy techniczne, w tym wynikające z przepisów prawa budowlanego, budynków 
jednostek obsługiwanych, 
- archiwizowanie dokumentacji którą dysponuje jednostka obsługująca, 
- gromadzenie, analiza, przygotowanie danych, w tym dokumentacji niezbędnej w zakresie 
organizowania przez jednostki obsługiwane zielonych szkół zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 8 listopada 2001 r. w sprawie warunków                        



i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa                      
i turystyki (Dz.U. Nr 135, poz. 1516, z późn.zm.), 
- gromadzenie, analiza, przygotowanie danych niezbędnych do opracowani projektów arkuszy 
organizacyjnych jednostek obsługiwanych oraz przekazywanie tych danych dyrektorom 
jednostek obsługiwanych, 
- przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych przez 
jednostki obsługiwane z zastrzeżeniem art. 10 c ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz.446, z późn.zm.); 

2) prowadzenie, jako jednostka obsługująca, wspólnej obsługi na rzecz gminnych instytucji 
kultury na zasadach określonych w ustawie. 

§ 4 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r.                    
poz. 446, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą“ Gmina może zapewnić wspólną obsługę,                                   
w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: 

1) jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, 
2) gminnym instytucjom kultury, 
3) innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym utworzonym                

na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem 
przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego  – zwanym dalej 
"jednostkami obsługiwanymi”. 

Wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka organizacyjna gminy, jednostka 
organizacyjna związku międzygminnego albo jednostka organizacyjna związku powiatowo-gminnego, 
zwane dalej "jednostkami obsługującymi" (10b ust. 1 ustawy). 
Stosownie do art. 10b ust. 2 ustawy, rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których 
mowa w art. 10a pkt 1 ustawy tj. jednostek organizacyjnych gminy zaliczanym do sektora finansów 
publicznych, określa w drodze uchwały, w szczególności: 

1) jednostki obsługujące, 
2) jednostki obsługiwane, 
3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Dążenie do takiej zmiany jest między innymi związane z zwiększenie elastyczności działania jednostki 
obsługującej i ułatwienie współpracy między jednostkami obsługiwanymi. 
Na podstawie stosownych porozumień do wspólnej obsługi będą mogły przystąpić instytucje kultury, 
dla których organizatorem jest Gmina Krzyżanowice. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za celowe i w pełni uzasadnione. 


